Ｎews Release
平成 30 年 8 月 17 日

各 位

株式会社 北海道銀行

 北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、お取引先の「生産性向上」・「働き方改革」をサポートするため、

「道銀・生産性革新サポートチーム」を組成しましたのでお知らせいたします。

 少子高齢化による労働人口の減少により、わが国における「企業の生産性向上」「働き方改革」は大

きな課題であり、特に北海道においては地方都市における人口減少が深刻な問題となっています。

 かかる状況下、北海道銀行は「道銀・生産性革新サポートチーム」を組成し、お取引先企業の生産性

革新に真剣に取り組んでまいります。

  また、「道銀・生産性革新サポートチーム」組成記念セミナーを札幌市で開催します。

１.「道銀・生産性革新サポートチーム」紹介

 （１）メンバー： 齋藤 均 （北海道銀行顧問 前トヨタ自動車北海道株式会社取締役技術部長）

古明地 康男（北海道銀行顧問 前トヨタ自動車北海道株式会社生産部工長）

 （２）実施内容： トヨタ生産方式による「カイゼン」支援（個別企業のコンサルティング）

 （３）対象企業： 製造業・小売業・流通業・サービス業など、幅広い業種を対象としています。

２．「道銀・生産性革新サポートチーム」組成記念セミナーの開催

本セミナーは、平成29年10月31日付で締結した「働き方改革推進に係る包括連携に関する協定書」

による連携の一環として、厚生労働省北海道労働局および北海道の後援、また地方独立行政法人北海

道立総合研究機構、一般社団法人北海道機械工業会の後援により実施します。

テーマ カイゼン活動と生産性革新

日 時 平成30年8月20日（月） 13：00～15：30 （開場12：30）

場 所 道銀ビル6階 会議室（札幌市中央区大通西４丁目１番地）

講 師 北海道銀行 顧問 齋藤 均・古明地 康男

対象者 経営者、経営幹部の方

定 員 80名

参加費 無料

主 催 北海道銀行、道銀地域総合研究所

後 援
厚生労働省北海道労働局、北海道、地方独立行政法人北海道立総合研究機構、

一般社団法人北海道機械工業会

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

 北海道銀行 営業推進部  鈴木・菅原 TEL 011-233-1037

       広報ＣＳＲ室 小山・西東 TEL 011-233-1005

「道銀・生産性革新サポートチーム」の組成について